
КРАСНОЯРСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

Энгельсского  муниципального  района  Саратовской области 

двадцать второе заседание второго созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от  18 декабря  2009 года                                                                                                                        № 99\22 

  

О внесении изменений в Регламент Красноярского сельского Совета, утвержденного решением 

Красноярского сельского Совета от 02.03.2006 года №26\08 (с изменениями от 22.01.2009 года 

№26\07) 

          В соответствии со статьями 43,46  Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

руководствуясь статьей 20 Устава Красноярского муниципального образования Энгельсского 

муниципального района Саратовской области, Красноярский сельский Совет 

РЕШИЛ: 

  

            1.  Внести  в Регламент Красноярского сельского Совета, утвержденного решением 

Красноярского сельского Совета от 02.03.2006 года №26\08( с изменениями от 22.01.2009 года 

№26\07), следующие изменения: 

1.1. пункт 2.5. раздела 2 изложить в новой редакции: 

« 2.5.1. Для совместной деятельности и выражения единой позиции по вопросам, 

рассматриваемым Советом, депутаты Совета могут объединяться в депутатские группы. Решение 

о создании депутатской группы принимается на организационном собрании депутатской группы и 

оформляется протоколом. 

2.5.2. Руководитель созданной депутатской группы направляет уведомление о создании 

депутатской группы в Совет, к которому прилагается: 

- протокол организационного собрания депутатской группы, включающий решение о принятии 

положения о депутатской группе, об избрании руководителя депутатской группы, о лицах, 

уполномоченных представлять депутатскую группу на заседаниях Совета; 

- личные заявления депутатов о вхождении в состав соответствующей депутатской группы; 

- положение о депутатской группе. 

Уведомление о создании депутатской группы после рассмотрения на заседании Совета 

принимается к сведению и оформляется решением Совета. В случае если Совет не был 

надлежащим образом уведомлен об образовании депутатской группы, то данное депутатское 

объединение не может рассматриваться Советом в статусе депутатской группы. 

2.5.3. Численность группы должна быть не менее 3 депутатов. Депутат Совета вправе состоять 

только в одной депутатской группе. 

Порядок и условия вступления в депутатскую группу, а также порядок и условия исключения 

депутатов из состава депутатской группы определяются Положением о депутатской группе. 



2.5.4. Депутатские группы в лице руководителей или иных уполномоченных ими лиц обязаны 

незамедлительно предоставлять в Совет сведения об изменениях в своем составе. Данная 

информация доводится председателем Совета до сведений депутатов на ближайшем заседании 

Совета.» 

          2. Настоящее Решение вступает в силу со дня  официального опубликования в общественно-

политической газете Энгельсского муниципального района «Наше слово-газета для всех и для 

каждого». 

         3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Комиссию по социальной 

политике, правовому обеспечению и развитию местного самоуправления (Байгужинова Д.Ш..). 

 

Глава Красноярского 

муниципального образования                                                                                В.А.Фадеев 

 


